schriftlichen Begehren des Kaufmanns dessen Meinung der kerken halven

242 1490 Febr. 22 —  1490 Febr.-März. —  n. 336, 337.

') Vgl. n. 289, 311, 312. *) bürdig, lästig, schwer. s) Vgl. n. 304, 311, 312

1490 Febr.-März —  1490 März 1. n. 339, 340. 243

unnde des cappellans an Dorpat geschrieben1; wird ihm Dorpats Antwort mit- 
teilen; erwidert auf seine Anfrage, wie er es mit den englischen Laken halten 
solle, Revals Meinung sei, men andersz nene Engelsohe laken up de Russen 
voren sal biszunder de gud siin unde to alle ver orden togesteken unde andersz 
nicht, weret ok sake se up de Ypersche wisze togesteken weren. —  [1490  
Febr.— M ärz.]

StA Reval, Briefbuch 1481— 1505 fol. 153 n. 407, geht unmittelbar unserer n. 337 
voran.

339. Reval an den deutschen Kaufmann zu Nowgorod: der Revaler Bürger Hans 
Pepersack hat mitgeteilt, wo he in ichteszwelken verschenenen tiiden juwenn 
levedenn belavet hebbe, sommige vorloffte unszere borger scrifftliken under 
unnszer stad secrete bevestiget to belangende, uppe dat he der hove unde 
des kopmans rechticheyde bruken mochte unnde dar fürder juw unde deme 
gemenen copmanne ien schade unnde wedderwille aff gediien zolde2, und 
hat Reval gebeten, juw mit sulker vorsekeringe to besorgende; erklärt, so denne 
nu de genante Hans sick mit unns tor stede gesattet unde bewyvet hefft, 
dirkenne wii nicht van noden to ziinde, he juw sulke vorsekeringe vorberord 
dorffe vorkoveren, wente wii ene vor unnszenn borghere moten unde ge- 
dencken [to] beschermen. —  [1490 Febr.— M ärz.]

StA Reval, Briefbuch 1481— 1505 fol. 154 n. 409, folgt unmittelbar auf unsere n. 337.

340. Brügge gelobt, obwohl nach dem Wunsch mehrerer in Brügge residierender 
Nationen Philipp von Kleve einen Geleitbrief gewährt hat für die Sicherheit 
des Handels in Sluis, bei jeder Schädigung des Handels der Kaufleute in Sluis 
durch Philipp von Kleve oder dessen Leute ihnen Restitution zu verschaffen. — 
[14J90 März l 3.

Aus StA Köln, Originalausfertigung a. Perg. mit Verschickungsschnitten.

Hodierna die prima mensis Marcii anno 89 more scribendi curie Tornacensis 
super requesta facta communi collegio dominorum scabinorum et legislatorum 
opidi Brugensis per plures et diversos mercatores omnium nacionum residencium 
in dicto opido ad finem, quod ipsi et omnes subditi dictarum nacionum intrantes 
et exeundi portum et opidum de Slusa et in eodem sejornando et quiescendo possint 
esse assecurati, quod ipsis, eorum navibus, bonis sive mercimoniis nullum fiet 
disturbium, dampnum, impedimentum sive gravamen per generosissimum ac po­
tentem dominum dominum Philippum de Cleves neque per suos, postquam super 
hac materia domini scabini et legislatores predicti suos deputatos miserant versus 
prefatum dominum Philippum de Cleves ad desuper obtinendum in forma debita 
suas literas securitatis4, quas quidem ipse dominus Philippus ad complacenciam 
dicti opidi et dictarum nationum liberaliter concessit et expediri fecit, ut per 
tenorem eorundem plenius ac liquide constare dinoscitur, et quamvis preterea 
nullus difficultatem aliquam in dicta securitate facere deberet, nichilominus pro 
majori securitate dictorum nacionum et mercatorum earundem prefati domini 
scabini et legislatores ad requestam ipsorum desuper fecerunt congregari hooft- 
mannos et decanos predicti opidi totam communitatem ipsius representantes, 
qui pro eis et eciam nomine ipsius communitatis matura deliberacione prehabita 
consenserunt et accordarunt, quod casu quo ex parte dicti domini Philippi de